
  

1 
 

 
 

 «О режиме работы сотрудников Института  

 в возрасте старше 65 лет, сотрудников, имеющих заболевания, 

 указанные в приложении к постановлению  

Губернатора Московской области от 31.10.2020 года №485-ПГ,  

а также иных сотрудников Института» 

 

Во исполнение Постановления губернатора Московской области от 11 декабря 

2020 года № 558-ПГ "О внесении изменений в постановление Губернатора Московской 

области от 12.03.2020 № 108-ПГ "О введении в Московской области режима 

повышенной готовности для органов управления и сил Московской областной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и некоторых мерах по 

предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на 

территории Московской области",   

в целях обеспечения режима самоизоляции для работников Института в возрасте 

старше 65 лет, сотрудников, имеющих заболевания, указанные в приложении к 

постановлению Губернатора Московской области от 31.10.2020 года №485-ПГ, а также 

иных сотрудников Института, которым необходим или рекомендуется режим 

самоизоляции, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:    

1. Продлить по 12 января 2021 года (включительно) действие приказа директора 

Института от 2 ноября 2020 года № 371-к «О режиме работы сотрудников Института 

в возрасте старше 65 лет, сотрудников, имеющих заболевания, указанные в 

приложении к постановлению Губернатора Московской области от 31.10.2020 года 

№485-ПГ, а также иных сотрудников Института» 

 

2. Изложить Приложения № 1 и № 2 к приказу от 2 ноября 2020 года № 371-к в новой 

редакции (Приложения № 1 и № 2 к настоящему приказу). С даты настоящего 

приказа Приложения № 1 и № 2 к приказу от 27 ноября 2020 года № 410-к 

утрачивают свою силу. При этом: 

2.1. В период с 14.12.2020 г. по 27.12.2020 г. (включительно) сотрудники, указанные 

в Приложении № 1 к настоящему приказу, переводятся на режим дистанционной 

работы; сотрудники, указанные в Приложении № 2 к настоящему приказу, 

соблюдают режим самоизоляции на основании листков нетрудоспособности. 



  

2 
 

2.2. В период с 28.12.2020 г. по 31.12.2020 г., а также 11.01.2021 г. и 12.01.2021 г. 

сотрудники Института, указанные в Приложениях № 1 и № 2 к настоящему приказу, 

переводятся на режим дистанционной работы. Дни в период с 01.01.2021 г. по 

10.01.2021 г. являются для сотрудников Института, указанных в Приложениях № 1 

и № 2 к настоящему приказу, нерабочими праздничными днями. 

 

3. Ознакомить с настоящим приказом и приложениями к нему по имеющимся каналам 

связи: 

3.1. Начальнику отдела кадров Е.К. Великановой – руководителей всех структурных 

подразделений Института; 

3.2. Руководителям структурных подразделений Института – сотрудников 

вверенных им структурных подразделений. 

 

4. Руководителю группы компьютерных сетей Ю.А. Сапронову – разместить 

настоящий приказ и приложения к нему на официальном сайте ИСМАН в сети 

Интернет. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 

Института по научной работе, руководителя Оперативного штаба по 

предупреждению завоза и распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) 

В.Н. Санина и заместителя руководителя Оперативного штаба по предупреждению 

завоза и распространения коронавирусной инфекции (COVID-19), заместителя 

директора по научной работе П.М. Бажина. 

 

6. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания.  

      

    

И.О. ДИРЕКТОРА ИНСТИТУТА                                            В.В. ГРАЧЕВ 

 

            Исполнители:  

Заместитель 

руководителя 

Оперативного штаба  

по предупреждению 

завоза и 

распространения  

коронавирусной 

инфекции  

(COVID-19), 

заместитель директора 

по научной работе 

  

           П.М. Бажин Руководитель 

Оперативного штаба  

по предупреждению 

завоза и распространения  

коронавирусной 

инфекции  

(COVID-19), 

заместитель директора 

по научной работе 

 

 

 

Начальник  

Планово-экономического 

отдела 

 

                В.Н. Санин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           Т.В. Харитонова 

          

 

Главный бухгалтер 

 

            Т.Г. Ермакова 

 

 

Юрисконсульт 

 

 

 

 

             А.М. Алымова 

 

 

Начальник  

отдела кадров                                                                      

 

 

 

          Е.К. Великанова 

 

  



  

3 
 

Приложение № 1 

к приказу от 11.12.2020 г. № 433-к 

«О режиме работы сотрудников Института  

в возрасте старше 65 лет, сотрудников,  

имеющих заболевания,  

указанные в приложении  

к постановлению Губернатора Московской области  

от 31.10.2020 года №485-ПГ,  

а также иных сотрудников Института»  

 

Список работников Института, которые переводятся 

 на режим дистанционной работы  

с 14.12.2020 г. по 27.12.2020 г. 

 

№ ФИО Должность 

1 Алдушин Анатолий  Петрович  г.н.с. 

2 Баринова  Татьяна  Валерьяновна  в.н.с. 

3 Беликова  Алефтина  Федоровна  с.н.с. 

4 Борщ Вячеслав  Николаевич  в.н.с. 

5 Башкирова Людмила  Александровна  техник  

6 Бузина Лидия  Прокофьевна  вед. специалист 

7 Буравова Светлана  Николаевна  в.н.с. 

8 Вадченко  Сергей  Георгиевич  в.н.с. 

9 Веретенников Владимир  Александрович  в.н.с. 

10 Воротникова  Татьяна  Витальевна  вед.инженер  

11 Вершинников  Владимир  Иванович  в.н.с. 

12 Гордополова  Ирина  Сергеевна  в.н.с. 

13 Григорьев  Евгений  Григорьевич  зав.лабораторией  

14 Грядунов  Александр  Николаевич  с.н.с. 

15 Гуменюк  Галина  Григорьевна  зам. нач. отд. 

16 Егорова  Надежда  Эдуардовна  инж.-исслед. 

17 Жук  Светлана  Яковлевна  н.с. 

18 Ивлева  Татьяна  Павловна  в.н.с. 

19 Игнатьева  Татьяна  Ивановна  в.н.с. 

20 Ильина Елена  Сергеевна  ст. инженер 

21 Качин  Александр  Рафаэльевич  с.н.с. 

22 Костин  Сергей  Викторович  с.н.с. 

23 Левинский  Юрий  Валентинович  в.н.с. 

24 Лисина  Татьяна  Геннадиевна  с.н.с. 

25 Лорян  Вазген  Эдвардович  г.н.с. 

26 Мартынова  Ольга  Яковлевна  ст. инспектор 

27 Менчикова  Галина  Николаевна  н.с. 

28 Морозов Юрий Георгиевич             в.н.с. 

29 Милавина  Валентина  Ивановна  техник 

30 Новикова  Вера  Сергеевна  инспектор 1 отд. 

31 Озерковская  Нина  Ивановна  с.н.с. 

32 Пономарев  Василий  Иванович  в.н.с. 

33 Прокопенко  Вячеслав  Михайлович  с.н.с. 

34 Прокудина  Валентина  Константиновна  с.н.с. 

35 Рубцов  Николай  Михайлович  г.н.с. 

36 Семенова  Викторина  Николаевна  н.с. 



  

4 
 

37 Сеплярский  Борис  Семенович  в.н.с. 

38 Стельмах  Любовь  Семеновна  в.н.с. 

39 Столин  Александр  Моисеевич  г.н.с. 

40 Телепа  Владимир  Тимофеевич  в.н.с. 

41 Титова  Валентина  Николаевна  товаровед 

42 Трофимов  Владимир  Сергеевич  в.н.с. 

43 Таранец  Ольга  Арсеньевна  техник 

44 Уваров  Валерий Иванович  в.н.с. 

45 Усанчиков  Иван  Григорьевич  нач.охраны 

46 Умаров  Лютфи  Мамедович  с.н.с. 

47 Холопова Татьяна  Анатольевна  рук-ль службы 

48 Чепайкин  Евгений  Григорьевич  в.н.с. 

49 Черепова  Светлана  Васильевна  нач-к отдела 

50 Черныш  Виктор  Иосифович  с.н.с. 

51 Чувалова  Любовь  Николаевна  нач-к отдела 

52 Шербаков  Владимир Андреевич  г.н.с. 

53 Юхвид  Владимир  Исаакович  г.н.с. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

5 
 

Приложение № 2 

к приказу от 11.12.2020 г. № 433-к 

  «О режиме работы сотрудников Института  

в возрасте старше 65 лет, сотрудников,  

имеющих заболевания,  

указанные в приложении  

к постановлению Губернатора Московской области  

от 31.10.2020 года №485-ПГ,  

а также иных сотрудников Института»  

 

Список работников Института, которые обязаны соблюдать режим самоизоляции 

на основании листков нетрудоспособности 

с 14.12.2020 г. по 27.12.2020 г. 

 

№ ФИО Должность 

1 Акимов Николай  Николаевич  слесарь 

2 Алимов Игорь  Леонидович  мастер 

3 Антонова Галина  Федоровна  ст. инженер 

4 Белов  Алексей  Алексеевич  слесарь 

5 Беляева Тамара  Алексеевна  инженер  

6 Боков  Алексей  Викторович  инженер 

7 Вакин  Николай  Андреевич  вед. электроник 

8 Вишняков  Владимир  Сергеевич  вед. инженер 

9 Гаранин  Николай  Алексеевич  фрезеровщик  

10 Гераськин  Владимир  Владимирович  вед. инженер  

11 Дуйсенова  Нина  Ефимовна  сторож 

12 Зотина Екатерина  Константиновна  инженер 

13 Кашицына Екатерина  Федоровна  техник 

14 Кирин  Александр  Андреевич  слесарь 

15 Кашанский  Виктор  Петрович  ст. инженер 

16 Козлов  Виктор  Иванович  инженер 

17 Кучура  Михаил  Яковлевич  диспетчер 

18 Лобаторина  Надежда  Андреевна  нач. отд. 

19 Маркин  Николай  Викторович  ст. инженер 

20 Мозжерин  Виктор  Иванович  инженер 

21 Морозова  Ираида  Ивановна  техник 

22 Парфенова  Нина  Павловна  уборщик 

23 Предко  Зоя  Сергеевна  зав.канцелярией 

24 Романенко  Алевтина  Николаевна  ст.инженер 

25 Рябина Таисия Николаевна сторож 

26 Смирнова  Нина  Васильевна  инженер 

27 Строителева  Екатерина  Ивановна  уборщик 

28 Соловьев  Александр  Алексеевич  диспетчер 

29 Сухова  Лидия  Петровна  техник 

30 Тертерян  Сергей  Манвелович  вед.инженер 

31 Чемагина  Екатерина  Алексеевна  вед.инженер 

32 Черепов  Олег  Евгеньевич  мастер  

33 Широкова  Валентина  Павловна  слесарь 

34 Шпагин  Иван  Федорович  электромонтер 

 


